
Términos Acuerdo

1. Túnel como está acordado.

2. Todos bancos firmando el acuerdo. Ninguno por LGM

3. Un único acuerdo. No un acuerdo de 1116 y otro del PA

Bancos.

4. Artículo 50 de LGM para subir a segunda hasta el valor de

la venta de activos otorgados en garantía, firmando el

acuerdo. Los beneficia a todos los bancos

5. Autorización para pagar 4 y 5ta clase hasta total de 1500

millones de pequeñas cuantías hasta 2023.

6. Constitución de nueva sociedad 100% subsidiaria de AIA.

Grupo Empresarial. Aportes de los negocios a esta

sociedad (resolver el problema patrimonio negativo)

7. Garantías mobiliarias se liberan. Pago por el acuerdo.

8. Clase 1 se paga capital e intereses al tiempo.



Términos Acuerdo

9. Plazo 14 años

10.Tasa de interés.

a. Desde mora – Admisión hasta la firma acuerdo. IBR

vigente en la fecha de la audiencia de confirmación

b. Fecha confirmación – Final año 5 de la firma. IBR

c. Comienzo año 6 del acuerdo – Fin año 7: IBR + 1

d. Comienzo año 8 del acuerdo – fin acuerdo: IBR + 2

11.Pagos anuales al final de cada año, el mismo día de la

confirmación del acuerdo.

12. 3 Salvaguardas de 9 meses cada una.

13.De cada pago a Capital que se haga diferente al túnel

se abona adicional al capital un 20% como abono a

intereses. (Se paga el 120% del capital)



Saldo Inicial Pago Saldo Final Saldo Inicial

Causación 

Intereses Pago Saldo Final

2017 154.019 0 154.019 0 6.469 0 6.469

2018 154.019 0 154.019 6.469 6.469 0 12.938

2019 154.019 0 154.019 12.938 6.469 0 19.406

2020 154.019 -24.052 129.967 19.406 5.459 -116 24.749

2021 129.967 -25.605 104.362 24.749 4.383 0 29.133

2022 104.362 0 104.362 29.133 5.427 0 34.559

2023 104.362 -6.000 98.362 34.559 5.115 -800 38.874

2024 98.362 -1.500 96.862 38.874 5.037 -300 43.611

2025 96.862 -10.000 86.862 43.611 4.517 -2.000 46.128

2026 86.862 -14.000 72.862 46.128 3.789 -2.800 47.117

2027 72.862 -11.564 61.297 47.117 3.187 -2.313 47.991

2028 61.297 -7.500 53.797 47.991 3.335 -1.500 49.827

2029 53.797 -14.434 39.364 49.827 2.441 -2.887 49.380

2030 39.364 -20.000 19.364 49.380 1.201 -4.000 46.581

2031 19.364 -19.364 0 46.581 0 -7.000 39.581

2032 0 0 0 39.581 0 -26.000 13.581

2033 0 0 0 13.581 0 -13.581 0

Principal Intereses
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